

REGISTAR LEKOVA DOPUNA III

2015



NOVI LEKOVI

N05AX12 (SZ) **Ability Maintena**, Lundbeck

antipsihotik

▲ (aripiprazol)

prašak i rastvarač za suspenziju za inj. sa produženim oslobođanjem 1 x 400mg

UPOTREBA

šizofrenija – odrasli: 1 x 400mg na 30 dana (nakon prve injekcije lečenje nastaviti oralnim aripiprazolom od 10mg - 20mg tokom 14 dana da bi se održale terapijske koncentracije)

J01XA01 (SZ) **Adimicin**, Merckle

antibiotik

A07AA09 **Adimicin**, Xellia Pharmaceuticals

(vankomicin hlorid)

prašak za rastvor za inf. 1 x 500mg i 1g

UPOTREBA prašak se može upotrebiti infuziono ili oralno rastvoren u vodi

parenteralno - odrasli i deca iznad 12 godina: 500mg na 6 sati ili 1g na 12 sati sporom iv infuzijom
Max. do 10mg/min.

- deca: 10mg/kg na 12 sati (do 7 dana starosti),

10mg/kg na 8 sati (7 - 30 dana starosti),

10mg/kg na 6 sati (starija od mesec dana)

oralno (enterokolitis) - odrasli: 0,5 - 2g dnevno podeljeno u 3 - 4 doze, Max. 2g dnevno

- deca: 5mg/kg na 6 sati (do 5 godina), pola doze za odrasle (iznad 5 godina)

PARALELE Edicin, Kovancin, Vancomycin Riemser, Vancomycin enterocaps, Vancomycin-MIP,

Vancomycine, Voxin

R03AK06

AirFluSal ForSpiro, Aeropharm

antiastmatik

(flutikazon propionat + salmeterol)

prašak za inhalaciju podeljen 60 x (250µg + 50µg)/diskus i (500µg + 50µg)/diskus

UPOTREBA

odrasli i deca iznad 12 godina: ujutro i uveče po 1 inhalacija od 250µg ili 500µg flutikazona

PARALELE Seretide Diskus

B05AA01 (SZ) **Albunorm**, Octapharma

nadoknada plazme

(albumin - humani)

Albunorm 5% rastvor za infuziju (50g/L) 100ml, 250ml i 500ml

Albunorm 20% rastvor za infuziju (200g/L) 50ml i 100ml

Albunorm 25% rastvor za infuziju (250g/L) 50ml i 100ml

UPOTREBA doziranje je individualno, zavisi od telesne mase bolesnika, težine traume ili bolesti i kontinuiranog gubitka tečnosti i proteina

PARALELE Albiomin 20%, Flexbumin 20%, Human albumin 20% Baxter, Human albumin 20% Behring, malo soli, Human albumin Grifols 20%, Human albumin Octapharma 20%, Human albumin Octapharma 5%, Ljudski albumin 20%, Uman Albumin

C08CA01	Amlodipin Teva , Teva Mađarska (amlodipin) tabl. 30 x 5mg i 10mg UPOTREBA 1 x 5mg, Max. 10mg dnevno PARALELE Aldosion, Alopres, Amlidipin ADOC, Amlodil, Amlodipin, Amlodipin ADOC, Amlodipin Alkaloid, Amlodipin PharmaS, Amlodipin Sandoz, Amlogal, Amlopin, Cardipine, Monodipin, Norvasc, Tenox, Vazotal	antagonist Ca
R03AL03	Anoro , Glaxo Wellcome Operations (vilanterol + umeklidinijum bromid) prašak za inhalaciju podeljen u 30 doza po (22µg + 55µg) UPOTREBA 1 inhalacija dnevno svakog dana u isto vreme	bronhodilatator kod HOBP
J01DC02 (SZ)	Cefuroxime , Labesfal Laboratorios (cefuroksim) prašak za rastvor za im iv inj./inf. 10 x 750mg i 1500mg UPOTREBA odrasli: 750mg - 1,5g na 8 sati (na 6 sati kod težih infekcija) deca iznad 3 meseca: 50 - 100mg/kg dnevno podeljeno u 3 - 4 doze (na 6 - 8 sati) PARALELE Aksef, Cefuroksim, Cefuroxim Medochemie, Cefuroxim-MIP, Dicef, Nilacef, Spizef, Xorimax	cefalosporin
M01AE01 (BR)	Dolorofen , Salutas (ibuprofen) Dolorofen 200 kaps. meka 10 x 200mg Dolorofen 400 kaps. meka 10 x 400mg UPOTREBA uzima se posle jela odrasli: 0,8 - 1,6g dnevno podeljeno u više doza, Max. 2,4 - 3,2g dnevno (kod reumatoidnog artritisa) deca iznad 12 godina: 5 - 20mg/kg dnevno podeljeno u 4 - 5 doza (kao antipiretik), Max. 40mg/kg (kod juvenilnog artritisa) PARALELE Alvofen, BlokMax, Brufen, Brufen retard, Ibalgin 400, Ibalgin Baby, Ibalgin Rapid, Ibalgin gel, Ibudolor, Ibuprofen, Ibuprofen PharmaS, Nurofen, Nurofen Express, Nurofen Forte, Pedea, Rapidot, Rapidot S, Spedifen	nesteroidni antireumatik
N04BA02 (SZ)	Duodopa , Abbott Nemačka Duodopa , Fresenius Kabi Δ (levodopa + karbidopa) intestinalni gel 7 x (20mg + 5mg)/ml 100ml UPOTREBA dozu prilagoditi svakom bolesniku Duodopaje gel za kontinuiranu intestinalnu primenu uz pomoć prenosne pumpe, trajne sonde (spoljašnja transabdominalna sonda i unutrašnja intestinalna sonda) preko perkutane endoskopske gastrostome, direktno u dvanaestopalačno ili u gornji deo tanog creva.	antiparkinsonik
G04CB02	Dutanor , Pliva Hrvatska (dutasterid) kaps. meka 30 x 0,5mg UPOTREBA lek se uzima nezavisno od jela 1 x 0,5mg kao monoterapija ili u kombinaciji sa 0,4mg tamsulosina PARALELE Avodart, Dutaprost, Dutasterid	terapija hiperplazije prostate

G04CB02	Dutasterid , Cipla (dutasterid) kaps. meka 30 x 0,5mg UPOTREBA lek se uzima nezavisno od jela 1 x 0,5mg kao monoterapija ili u kombinaciji sa 0,4mg tamsulosina PARALELE Avodart, Dutanor, Dutaprost	terapija hiperplazije prostate
---------	---	--------------------------------

J07BF04 (Z)	Dvovalentna oralna vakcina protiv poliomijelitisa, tip 1 i 3, Sanofi Pasteur (vakcina protiv dečije paralize (oralna)) oralna suspenzija 10 x 2ml UPOTREBA ne koristi se za rutinsku vakcinaciju 2kapi (0,1ml) direktno u usta	vakcina za dečiju paralizu
-------------	--	----------------------------

J02AX06 (SZ)	Ecalta , Pfizer Belgium (anidulafungin) prašak za koncentrat za rastvor za inf. 1 x 100mg UPOTREBA odrasli iznad 18 godina: 200mg prvog dana, zatim 100mg dnevno	antimikotik
--------------	--	-------------

N06AB10	Elicea Q-Tab , Genepharm Grčka Elicea Q-Tab , Krka (escitalopram) oralna disperzibilna tabl. 28 x 5mg, 10mg, 15mg i 20mg UPOTREBA oralnu disperzibilnu tabl. polako rastvoriti u ustima (bez vode) i proglutati, ne deliti, uzima se u pojedinačnoj dnevnoj dozi, nezavisno od hrane - depresija, anksiozni poremećaji (socijalni i generalizovani), opsesivno kompulzivni poremećaj: 1 x 10mg, po potrebi povećati do Max. 20mg dnevno - panici poremećaji sa agorafobijom ili bez nje: 5mg (početna doza) tokom 7 dana, zatim 10mg dnevno, Max. 20mg dnevno PARALELE Cipralex, Citram, Elicea, Eloryqa, Escilopram, Escitalopram PharmaS, Escitalopram Sandoz, Esram, Estimopram, Lata	antidepresiv
---------	---	--------------

N06AB10	Escilopram , AVE Pharmaceutical (escitalopram) film tabl. 28 x 10mg UPOTREBA tablete se mogu deliti, uzima se u pojedinačnoj dnevnoj dozi, nezavisno od hrane - depresija, anksiozni poremećaji (socijalni i generalizovani), opsesivno kompulzivni poremećaj: 1 x 10mg, po potrebi povećati do Max. 20mg dnevno - panici poremećaji sa agorafobijom ili bez nje: 5mg (početna doza) tokom 7 dana, zatim 10mg dnevno, Max. 20mg dnevno PARALELE Cipralex, Citram, Elicea, Elicea Q-Tab, Eloryqa, Escitalopram PharmaS, Escitalopram Sandoz, Esram, Estimopram, Lata	antidepresiv
---------	--	--------------

L01CD02 (SZ)	Finaxel , Actavis Italy Finaxel , Sindan Pharma (docetaksel)	citostatik - antimitotik
--------------	---	--------------------------

konzentrat za rastvor za inf. 1 x 20mg/ml, 80mg/4ml, 140mg/7ml i 160mg/8ml

UPOTREBA 100mg/m² u vidu jednočasovne infuzije, svake 3 nedelje

PARALELE Docetaxel, Docetaxel HF, Docetaxel PharmaSwiss, Docetaxel Sandoz, Docetaxel-Teva, Taxotere, Toltrex

C01BC04	Flekanid , Laboratorios Liconsa (flekainid)	antagonist Ca
---------	--	---------------

kaps. sa produženim oslobođanjem tvrda 60 x 50mg, 100mg, 150mg i 200mg

UPOTREBA odrasli i adolescenti 13 - 17 godina

- supraventrikularna aritmija: 1 x 100mg (početno), posle 4 - 5 dana po potrebi povećavati dozu do Max. 300mg/dan
- ventrikularna aritmija: 1 x 200mg (početno), po potrebi povećavati dozu do Max. 400mg/dan, nakon 3 - 5 dana dozu progresivno smanjivati do najniže doze koja adekvatno kontroliše aritmiju
deci ispod 12 godina se ne preporučuje

B01AC23	Flusso , Hemofarm (cilostazol)	terapija bola kod intermitentne kaudikacije
---------	---	---

tabl. 30 x 50mg i 100mg

UPOTREBA terapiju treba da započne lekar sa iskustvom u lečenju intermitentne kaudikacije, lek se uzima 30 minuta pre jela, nikako sa hranom

2 x 100mg (pre doručka i večere), dozu smanjiti na 2 x 50mg kod istovremene terapije makrolidima, antimikoticima, inhibitorima protonskih pumpa

PARALELE Dilvas

A10BB09	Gliklazid Alvogen , Alvogen Pharma (gliklazid)	oralni antidiabetik
---------	---	---------------------

tabl. sa modifikovanim oslobođanjem 30 i 60 x 30mg i 60mg

UPOTREBA 30 - 120mg ujutro uz doručak u jednoj dozi, Max. 120mg dnevno

PARALELE Diaprel MR, Diprian, Gliclada SR, Glika, Gliklazid Krka, Glikosan, Glioral

R03BB07	Incruse , Glaxo Wellcome Operations (umeklidinijum-bromid)	terapija HOBP
---------	---	---------------

prašak za inhalaciju podeljen (55µg/doza) 30 doza

UPOTREBA 1 inhalacija dnevno

L04AB02 (SZ) **Inflectra**, Hospira Holandija
(infliksimab)

imunosupresiv

prašak za koncentrat za rastvor za inf. 1 x 100mg

UPOTREBA terapiju vodi specijalista sa iskustvom u lečenju indikovanih bolesti, detaljna uputstva potražiti u literaturi proizvođača

reumatoидни artritis odrasli: 3mg/kg tokom 2 sata, dozu ponoviti posle 2 – 6 nedelja, zatim ponavljati na 8 nedelja, ako bolesnik ne reaguje u okviru 12 nedelja doza može da se poveća za 1,5mg/kg do Max. 7,5mg/kg svakih 8 nedelja

Crohnova bolest odrasli i deca 6 - 17 godina: 5mg/kg tokom 2 sata, terapija se obustavlja ako nema poboljšanja za 2 nedelje (odrasli) ili 10 nedelja (deca); doza održavanja je 5mg/kg 2. i 6. nedelje nakon početne doze, zatim na 8 nedelja

ulcerozni kolitis, psorijatični artritis, psorijaza odrasli: 5mg/kg tokom 2 sata, doza se ponavlja 2. i 6. nedelje, zatim na 8 nedelja

ankilozirajući spondilitis odrasli: 5mg/kg tokom 2 sata, doza se ponavlja 2. i 6. nedelje, zatim na 6 - 8 nedelja

PARALELE Remisma, Remicade

C09CA04 **Irbetan**, AVE Pharmaceutical
(irbesartan)

antihipertenziv

film tabl. 28 x 75mg i 150mg

UPOTREBA lek se uzima nezavisno od jela

početna doza: 150mg (75mg kod starijih od 75 god. i bolesnika na dijalizi)

doza održavanja: 1 x 150 - 300mg

PARALELE Iracor, Irbenida

C08CA13 **Lercor**, Alvogen Pharma
(lerkanidipin hlorid)

antagonist Ca

film tabl. 30 x 10mg i 20mg

UPOTREBA lek se uzima 15 minuta pre jela

10mg dnevno, Max. dnevna doza 20mg

PARALELE Cornelin, Dipilen, Lekta, Lercanil 10, Lercanil 20, Lerkanidipin ADOC

C09BB02 **Lercoren**, Alvogen Pharma
(enalapril + lerkanidipin hlorid)

antihipertenziv

film tabl. 28 x (20mg + 10mg)

UPOTREBA 1 tabl. dnevno 15 min. pre doručka (ne koristiti sok od grejpfruta)

PARALELE Lercanil ACE

L02BG04 **Letrozole PharmaSwiss**, PharmaSwiss
(letrozol)

citostatik –
inhibitor enzima aromataze

film tabl. 28 x 2,5mg

UPOTREBA

terapija karcinoma dojke kod žena u postmenopauzi: 1 x 2,5mg dok traje progresija tumora

PARALELE Avomit, Femara, Femozol, Lametta, Letrozol Sandoz, Letrozole Medico Uno, Lezra, Lortanda, Siletris

R01AA07 (BR)	MaxiRino , Pliva Hrvatska <i>(ksilometazolin hlorid)</i>	dekongestiv
	sprej za nos, rastvor (0,05%) 10ml i (0,1%) 10ml	
UPOTREBA	primenjivati najduže 3 - 5 dana kontinuirano odrasli i deca iznad 12 godina (0,1% rastvor): 2 - 3 x 1 - 3 sprej doze u svaku nozdrvu deca 6 - 12 godina (0,05% rastvor): 1 - 2 x 1 - 2 sprej doze u svaku nozdrvu	
PARALELE	Meralys, Olynth, Olynth HA, SNUP	

A10BA02	Metfodiab , Balkanpharma <i>(metformin hlorid)</i>	oralni antidijsabetik
	film tabl. 30 x 1000mg	
UPOTREBA	uzima se uz obrok odrasli: 2 - 3 x 500mg ili 850mg (početno), po potrebi dozu postepeno povećavati na 10 - 15 dana do Max. 3g dnevno deca iznad 10 godina i adolescenti: 1 x 500mg ili 850mg (početno), po potrebi dozu postepeno povećavati na 10 - 15 dana do Max. 2g dnevno	
PARALELE	Glucophage, Glucophage XR, Gluformin, Metfogamma, Siofor, Tefor	

L01BA04 (SZ)	Metremax , Zdravlje <i>(pemetreksed)</i>	citostatik - antifolatni agens
	prašak za koncentrat za rastvor za inf. 1 x 100mg, 500mg i 1000mg	
UPOTREBA	monoterapija: 500mg/m ² iv infuzijom tokom najmanje 10 minuta, doza se ponavlja u ciklusima od 21 dan kombinovana terapija: prema protokolu lečenja	
PARALELE	Alimta	

G02AD06 (SZ)	MisoOne , Delpharm Lille MisoOne , Nordic Pharma <i>(misoprostol)</i>	prostaglandin
	tabl. 16 x 400µg UPOTREBA isključivo kod odraslih pod nadzorom lekara 1 x 400µg i to 36 - 48 sati posle primene pojedinačne oralne doze od 600mg mifepristona	

J01MA14 (SZ)	Moksifloksacin PharmaS , Pharmathen <i>Δ (moksifloksacin hlorid)</i>	hinolonski antibiotik
	rastvor zainf. 1 x 400mg/250ml UPOTREBA odrasli: 400mg dnevno iv infuzijom tokom 60 minuta PARALELE Avelox, Elfonis, Moloxin	

R01AD09	Mometazon Sandoz , Lek <i>(mometazon furoat)</i> sprej za nos, suspenzija (50mcg/dozi) 17g/140doza	kortikosteroid
	UPOTREBA alergijski rinitis - odrasli i deca iznad 12 godina: po 2 doze u svaku nozdrvu ujutro, po potrebi smanjiti dozu na pola, Max. 400mcg (4 doze u svaku nozdrvu) - deca 3 - 11 godina: po 1 dozu u svaku nozdrvu ujutro polipoza - odrasli i deca iznad 18 godina: po 2 doze u svaku nozdrvu ujutro, po potrebi za 5 - 6 nedelja povećati dozu na 2 x dnevno 2 doze u svaku nozdrvu, kad dođe do poboljšanja dozu smanjiti na 2 x dnevno 1 dozu u svaku nozdrvu	
	PARALELE Exnise, Momensa, Mometazonfuroat, Nasonex	
C08GA02	Natrixam , Egis Pharmaceuticals <i>(indapamid + amlodipin)</i> tabl. sa modifikovanim oslobađanjem 30 x (1,5mg + 5mg), (1,5mg + 10mg)	antihipertenziv
	UPOTREBA 1 tabl. ujutro	
S03AA..	Ofloxacin Stulln UD , Pharma Stulln <i>(ofloksacin)</i> kapi za oči, rastvor (3mg/ml) kontejner jednodozni 10 x 0,5ml UPOTREBA kapi: 1 - 2 kapi na svaki sat, prva 2 dana, zatim 6 - 8 x dnevno 1 - 2 kapi još najmanje 5 a najviše 12 dana	hinolonski antibiotik
	PARALELE Floxal, Uniflox 0,3%	
J05AE14	(SZR) Olysic , Janssen-Cilag Italija <i>(simeprevir)</i> kaps. tvrda 28 x 150mg UPOTREBA lek se daje uz obrok 1 x 150 mg tokom 12 nedelja u kombinaciji sa drugim lekovima za lečenje hepatitisa C	antivirovitik
N02BE01	(BR) Paracetamol Alkaloid , Alkaloid <i>(paracetamol)</i> oralna suspenzija (120mg/5ml) 100ml	analgoantipiretik
	UPOTREBA deca (dobijaju maksimalno 4 doze u 24 sata, u razmaku od 4 - 6 sati): 1 - 4 x 60 - 120mg (2 meseca - 1 godine), 1 - 4 x 120 - 240mg (1 - 6 godina), 1 - 4 x 240 - 500mg (6 - 12 godina)	
	PARALELE Coldrex crna ribizla sa mentolom, Efferalgan, Febricet, Grippostad topli napitak, Panadol, Panadol Advance, Panadol Baby, Panagan Rapid, Panaterm, Paracetamol, Paracetamol Actavis, Paracetamol PharmaS, Paracetamol PharmaSwiss	
C10AA07	Paravano , Hemofarm <i>(rosuvastatin)</i> film tabl. 30 x 5mg, 10mg i 20mg UPOTREBA 1 x 5 - 10mg (početno), po potrebi povećavati u intervalima, ne kraćim, od 4 nedelje do 1 x 20mg, izuzetno kod visokog kardiovaskularnog rizika pod nadzorom specijaliste povećavati na 1 x 40mg	hipolipemik
	PARALELE Cresagen, Crestor, Mertenil, Rosacta, Rosix, Rosuhol, Rosuvastatin Sandoz, Roswera, Rovastin, Rovesta, Roxera	

L04AA12 (SZ) Remsima , Biotec Services (infliksimab)	imunosupresiv za Th reumatoidnog artritisa i Kronove bolesti
prašak za koncentrat za rastvor za inf. 1 x 100mg	
UPOTREBA terapiju vodi specijalista sa iskustvom u lečenju indikovanih bolesti, detaljna uputstva potražiti u literaturi proizvođača	
reumatoидni artritis odrasli: 3mg/kg tokom 2 sata, dozu ponoviti posle 2 - 6 nedelja, zatim ponavljati na 8 nedelja, ako bolesnik ne reaguje u okviru 12 nedelja doza može da se poveća za 1,5mg/kg do Max. 7,5mg/kg svakih 8 nedelja	
Crohnova bolest odrasli i deca 6 - 17 godina: 5mg/kg tokom 2 sata, terapija se obustavlja ako nema poboljšanja za 2 nedelje (odrasli) ili 10 nedelja (deca); doza održavanja je 5mg/kg 2. i 6. nedelje nakon početne doze, zatim na 8 nedelja	
ulcerozni kolitis, psorijatični artritis, psorijaza odrasli: 5mg/kg tokom 2 sata, doza se ponavlja 2. i 6. nedelje, zatim na 8 nedelja	
ankilozirajući spondilitis odrasli: 5mg/kg tokom 2 sata, doza se ponavlja 2. i 6. nedelje, zatim na 6 - 8 nedelja	
PARALELE Inflectra, Remicade	

R03AL02	Salbutamol/Ipratropijum bromid , Cipla (salbutamol + ipratropijum bromid)	bronhospazmolitik
	rastvor za raspršivanje 20 i 60 x (2,5mg + 0,5mg)/2,5ml	
	UPOTREBA odrasli i deca iznad 12 godina: 3 - 4 x 1 inhalacija	

G04BD08	Saurus , Hemofarm (solifenacin sukcinat)	terapija inkontinencije
	film tabl. 30 x 5mg i 10mg	
	UPOTREBA tablete se gutaju cele sa malo tečnosti nezavisno od jela 1 x 5mg, po potrebi povećati na 1 x 10mg	

PARALELE SoliPhar, Vesicare, Veximet

A02BC05	Seval , Pliva Hrvatska (esomeprazol)	inhibitor protonskе pumpe
	gastrorezistentna tabl. 7 i 14 x 20mg i 40mg	
UPOTREBA		
erozivni refluksni ezofagit: 1 x 40mg tokom 4 - 8 nedelja, zatim 1 x 20mg		
GERB bez ezofagitisa: 1 x 20mg tokom 4 nedelje, zatim 20mg po potrebi		
GERB: 20mg dnevno		
eradikacija H. pylori: 2 x 20mg u kombinaciji sa antibiotikom, tokom 7 dana		
ulkus: 20mg (izuzetno 40mg) ujutro pre doručka, tokom 4 nedelje (ulkus duodenuma), ili 8 nedelja (ulkus želuca)		
prevencija ulkusa zbog primene NAS: 20mg dnevno		
prevencija recidiva ulkusa, refluksnog ezofagitisa i oštećenja GIT sluznice: 10mg dnevno		
Zollinger-Ellison sindrom: 60mg ujutro pre doručka (početna doza), 20 - 120mg dnevno (doza održavanja)		
PARALELE Emanera, Esomeprazol, Esomeprazol PharmaS, Esomeprazol Sandoz, Ezogast, Nexium, Peptix		

G04BD08	SoliPhar , PharmaS <i>(solifenacin sukcinat)</i>	terapija inkontinencije
	film tabl. 10 i 30 x 5mg	
	film tabl. 30 x 10mg	
	UPOTREBA tablete se gutaju cele sa malo tečnosti nezavisno od jela 1 x 5mg, po potrebi povećati na 1 x 10mg	
	PARALELE Saurus, Vesicare, Veximet	

G04BE10	Spedra , Menarini Group <i>(avanafil)</i>	terapija erektilne disfunkcije
	Spedra 50 tabl. 4 x 50mg	
	Spedra 100 tabl. 2, 4 i 8 x 100mg	
	Spedra 200 tabl. 4 x 200mg	
	UPOTREBA primenjuje se maksimalno 1 dnevno 100mg 30 minuta pre seksualne aktivnosti, po potrebi povećati na Max. 200mg ili smanjiti na 50mg	

J05AX12	Tavicay , Glaxo Wellcome Španija <i>(dolutegravir)</i>	terapija HIV infekcije
	film tabl. 30 x 50mg	
	UPOTREBA odrasli i deca iznad 12 godina: 1 x 50mg u kombinaciji sa drugim antiretrovirusnim lekovima	

N05AX12	Trefero , Hemofarm ▲ (aripiprazol)	antipsihotik
	oralna disperzibilna tabl. 28 i 30 x 10mg i 15mg	
	UPOTREBA odrasli i deca iznad 15 godina: 1 x 10mg, Max. 30mg dnevno	
	PARALELE Bipodis, Zolpix	

(BR)	Vitango , Dr Willmar Schwabe <i>(zlatni koren (Rhodiola rosea L.), suvi ekstrakt korena i rizoma)</i>	biljni lek za stres
	film tabl. 20 i 40 x 200mg	
	UPOTREBA odrasli iznad 18 godina: 1 tabl. 30 min. pre doručka i 1 tabl. 30 min. pre ručka	

A10BD16	Vokanamet , Janssen-Cilag Italija <i>(metformin + kanagliflozin)</i>	oralni antidiabetik
	film tabl. 60 x (850mg + 50mg) i (850mg + 150mg)	
	film tabl. 60 x (1000mg + 50mg) i (1000mg + 150mg)	
	UPOTREBA odrasli (preporučena doza) – 2 x 50mg ili 2 x 150mg kanagliflozina (100ng ili 300mg) dnevno i bez prekoračenja preporučene dnevne doza metformina	

NOVI PROIZVODAČ

R06AX13 (BR) **Actalor**, Actavis Island
Actalor, Actavis Malta
 (loratadin)

antihistaminik

tabl. 10 x 10mg

UPOTREBA

odrasli i deca iznad 12 godina: 10mg jedanput dnevno (kod insuficijencije jetre 5mg)
 deca 2 - 12 godina (iznad 30kg): 10mg dnevno

PARALELE Claritine, Flonidan, Pressing

N05AH04 **Actawell**, Actavis Island
Actawell, Actavis Malta
 ▲ (ketiapin fumarat)

antipsihotik

film tabl. 60 x 25mg, 100mg, 150mg, 200mg i 300mg

UPOTREBA kod dece nije dovoljno ispitana

shizofrenija: 2 x 25mg (I dan), 2 x 50mg (II dan), 2 x 100mg (III dan), 1 x 100mg + 1 x 200mg (IV dan), a od IV dana podešavati dozu u zavisnosti od odgovora bolesnika u rasponu 150 - 750mg dnevno
 manične epizode u sklopu bipolarnih poremećaja: 100mg (I dan), 200mg (II dan), 300mg (III dan), 400mg (IV dan), povećavati u zavisnosti od odgovora do Max. 800mg na dan, uobičajeno 400 - 800mg dnevno

stariji od 65 godina: 25mg dnevno (početno), zatim dozu podešavati u zavisnosti od odgovora za 25 - 50mg dnevno

PARALELE Kventiax, Kvetiapin PharmaS, Q-PIN, Seroquel, Seroquel XR, Treksta

M05AB06 (SZ) **Alvodronic**, Synthon Hispania
Alvodronic, Synthon Holandija
 (ibandronska kiselina)

bisfosfonat

rastvor za iv inj. u špricu 1 x 3mg/3ml

UPOTREBA za infuziju koncentrat treba dodati u 100ml fiziološkog rastvora ili 5% glukoze, a infuzija ne sme trajati kraće od 15 minuta

6mg na 3 - 4 nedelje (metastaze na kostima), 2mg jednokratno (umerena hiperkalcemija),
 4mg jednokratno (teška hiperkalcemija)

PARALELE Bondronat, Bonviva, Ibandronat Sandoz

J01MA02 **Ciprocinol Actavis**, Actavis Island
Ciprocinol Actavis, Actavis Malta
 Δ (ciprofloxacin)

hinolonski antibiotik

film tabl. 10 x 250mg i 500mg

UPOTREBA uzima se pre jela

odrasli: 250 - 750mg na 12 sati u zavisnosti od infekcije

deci se ne preporučuje, izuzetno: 7,5 - 15mg/kg dnevno, podeljeno u 2 doze

PARALELE Cifran, Ciprinol, Ciprocinol, Ciprofloxacin, Citeral, Marocen

N02BE51 (BR)	Coldrex , SmithKline Beecham Španija (paracetamol + fenilefrin hlorid + kofein + terpin hidrat + askorbinska kiselina) tabl. 12 i 24 x (500mg + 5mg + 25mg + 20mg + 30mg) UPOTREBA odrasli i deca iznad 12 godina: 1 - 2 tabl. na 4 - 6 sati ili 4 x 2 tabl., Max. 8 tabl. dnevno	terapija nazeba
--------------	---	-----------------

N03AX14	Lesemos , Actavis Island Δ (levetiracetam) film tabl. 60 x 250mg 500mg 750mg 1000mg UPOTREBA monoterapija - odrasli i adolescenti iznad 16 godina: 2 x 250mg (početno), povećati do inicijalne terapijske doze 2 x 500mg posle 2 nedelje, po potrebi doza može da se povećava za 2 x 250mg svake 2 nedelje, Max. dnevna doza 2 x 1500mg dodatačna terapija - odrasli i deca iznad 12 godina teža od 50kg: 2 x 500mg (početno), po potrebi doza se može povećavati na 2 - 4 nedelje za 2 x 500mg, Max. 1500mg dnevno - deca 4 - 18 godina lakša od 50kg: 2 x 10mg/kg (početno), po potrebi doza se može povećavati na 2 nedelje za 2 x 10mg/kg, Max. 2 x 30mg/kg	antiepileptik
PARALELE Epilev, Keppra, Levetiracetam Sandoz, Levetiram, Lyvam, Quetra, Tinalvo, Zanida		

J02AC02	Omicral , PharmaSwiss (itrakonazol) kaps. tvrda 4, 15 i 28 x 100mg UPOTREBA sistemske mikoze - odrasli: 1 - 2 x 100 - 200mg dnevno tokom više meseci površinske mikoze: 1 x 100mg tokom 15 dana (oralna kandidijaza), 7 - 15 dana (Tinea pedis, Tinea cruris), 3 nedelje (keratititis fungalis), 4 - 8 nedelja (Tinea capitis), 7 dana (Pityriasis versicolor) dermatofitoza: 1 x 200mg tokom 7 dana ili 2 x 200mg tokom 15 dana onihomikoze (pulsna terapija): 2 x 200mg 7 dana, zatim 1 x 200mg tokom 3 meseca vaginalna kandidijaza: 200mg dnevno tokom 3 dana ili 400mg (2 x 200mg) 2 dana PARALELE ItraconEP, Kanazol	antimikotik
---------	---	-------------

N05AH03	Onzapin , Actavis Island Onzapin , Actavis Malta ▲ (olanzapin) oralna disperzibilna tabl. 28 x 5mg, 10mg, 15mg i 20mg UPOTREBA oralna disperzibilna tabl. se stavlja direktno na jezik ili se prethodno rastvoriti u malo vode, soka, mleka ili kafe odrasli: 1 x 10mg (početna doza), zatim zavisno od stanja bolesnika smanjiti na 5mg ili povećati do Max. 20mg PARALELE OlanzEP, Olanzapin Krka, Olanzapin PharmaS, Olanzapin-Teva, Olazin, Olpin, Sizap, Treana, Vaira-V, Zalasta, Zalasta Q-Tab, Zyprexa Velotab	antipsihotik
---------	---	--------------

N06AX11	Remirta , Actavis Island Remirta , Actavis Malta Δ (mirtazapin) film tabl. 30 x 15mg i 30mg UPOTREBA uzima se u jednoj dozi uveče pre spavanja, ili podeljeno u dve doze u jutro i uveče 30mg dnevno, po potrebi dozu povećati do Max. 45mg dnevno PARALELE Calixta, Mirtazapin, Mirzaten, Remeron, Tifona	antidepresiv
N05AX08	Speridan , Actavis Island Speridan , Actavis Malta Speridan , Balkanpharma ▲ (risperidon) film tabl. 20 x 1mg, 2mg, 3mg i 4mg UPOTREBA ubičajeno doziranje: 2 x 1 - 4mg, Max. 2 x 8mg PARALELE Averidon, Rispen, Risperidon, Risperidon ADOC, Rispex, Rispolept, Rispolept Consta, Rissar, Risset, Torendo, Torendo Q-TAB	antipsihotik
R06AC03 (Z)	Synopen , Teva Mađarska ▲ (hloropiramin hlorid) rastvor za inj. im iv 10 x 20mg/2ml UPOTREBA ne preporučuje se primena kod odojčadi i male dece odrasli: 1 - 3 x 20mg, Max. 60mg dnevno deca: 0,20mg/kg (kod po život opasnih alerija)	antihistaminik
C09CA03	Valsartan Sandoz , Lek Valsartan Sandoz , Sandoz Rumunija (valsartan) film tabl. 28 x 40mg, 80mg i 160mg UPOTREBA hipertenzija: 1 x 80mg (početno), po potrebi posle 4 nedelje povećati na 160mg dnevno srčana insuficijencija: 2 x 40mg, po potrebi 2 x 80mg, Max. 2 x 160mg postinfarktno stanje: 2 x 20mg 12 sati posle infarkta, dozu postepeno povećavati do 2 x 160mg dnevno PARALELE Diovan, Myoval, Val, Valsacor, Walzera, Yanida	antihipertenziv
N06AX16	Velahibin , Actavis Island Δ (venlafaksin) film tabl. 28 x 37,5mg i 75mg UPOTREBA uzima se u jednoj dozi uveče pre spavanja, ili podeljeno u dve doze u jutro i uveče 30mg dnevno, po potrebi dozu povećati do Max. 45mg dnevno PARALELE Alventa, Efectin ER, Tudor, Velafax, Venegis, Venlax, Venlor XR 75, Zanfexa XR	antidepresiv

C09AA05	Vivace , Actavis Island Vivace , Actavis Malta Vivace , Balkanpharma (ramipril) tabl. 28 x 1,25mg, 2,5mg, 5mg i 10mg UPOTREBA uzima se sa dosta tečnosti, u toku ili posle jela 1 x 1,25mg (početna doza), 1 x 2,5 - 5mg (doza održavanja), Max. 10mg dnevno PARALELE Ampril, Corace, Piramil, Prilinda, Ramipril PharmaS, Ramitens, Tritace	ACE inhibitor
C09BA05	Vivace Plus , Actavis Island Vivace Plus , Actavis Malta (ramipril + hidrohlorotiazid) Vivace Plus L tabl. 28 x (2,5mg + 12,5mg) Vivace Plus tabl. 28 x (5mg + 25mg) UPOTREBA 1 tabl. dnevno (najbolje ujutru), po potrebi dozu povećati najviše do 2 tabl. dnevno Vivace Plus ili 4 tablete dnevno Vivace Plus L PARALELE Ampril HD, Ampril HL, Corace Plus, Piramil HCT, Prilinda plus, Tritace comp	antihipertenziv

NOVA DOZA ILI NOVO PAKOVANJE

A05BA.. (BR) Essentiale forte N , A. Nattermann & CIE. (esencijalni fosfolipidi) kaps. tvrda 30 x 300mg i 600mg UPOTREBA 3 x 600mg	hepatoprotektiv
	NOVA DOZA
N07BC02 § (SZR) Metadon Alkaloid , Alkaloid ▲ (metadon-hlorid) oralne kapi, rastvor (10mg/ml) 6ml i 10ml oralni rastvor (10mg/ml) 100ml i 1000ml	opiodni analgetik
	NOVO PAKOVANJE

H01BB02 (SZ) Syntocinon , Novartis Pharma Stein Švajcarska (okxitocin) rastvor za im iv inj./koncentrat za rastvor za inf. 10 i 100 x 5ij/ml i 10ij/ml	uterotonik
	NOVO PAKOVANJE

A02BA02 Ulcodin , Alkaloid (ranitidin) film tabl. film tabl. 15 , 20 i 30 x 150mg	<i>H2 blokator</i>
	NOVO PAKOVANJE

UKINUTI LEKOVI

Alvofen, Alvogen Pharma
Astrodal, Alvogen Pharma
bicaVera, Fresenius Medical Care
Dibiglim, Ufar
Gliklazid MR, Zdravlje
Glucosi infundibile, Zdravlje
Hartmanov rastvor, Zdravlje
Moxifloksacin, Alvogen Pharma
Natrii chloridi infundibile, Zdravlje
Olanzapin Sandoz, Sandoz Turska
Panalimus, Panacea Biotec
Ringerov rastvor, Zdravlje
Rivapatch, Alvogen Pharma
Telsidan Plus, Alvogen Pharma
Tetraxim, Sanofi Pasteur

UKINUTO PAKOVANJE, OBLIK I DOZA

Advate 1500 , Baxter Belgija prašak i rastvarač za rastvor za inj. iv 1 x 1500ij/5ml	UKINUTA DOZA
Alvtadin , Alvogen Pharma oralni rastvor (0,5mg/ml) 150ml	UKINUTO PAKOVANJE
Alvotinib , Alvogen Pharma film tabl. 60 x 100mg	UKINUTO PAKOVANJE
Buprenorfin Alkaloid , Alkaloid sublingvalna tabl. 7 i 28 x 0,4mg	UKINUTA DOZA
Colistin Alvogen , Alvogen Pharma prašak za rastvor za inj./inf. 1 i 10 x 2000 000ij	UKINUTA DOZA
Fitam , Alvogen Pharma tabl. i film tabl. 30 x 50mg, 100mg, 200mg i 400mg	UKINUTO PAKOVANJE
Gedena , Alvogen Pharma tabl. za žvakanje 2 x 25mg i 100mg	UKINUTA DOZA
Menactra , Sanofi Pasteur rastvor za inj. im 5 x (4µg + 4µg + 4µg + 4µg)/0,5ml	UKINUTO PAKOVANJE
Monkasta , Krka tabl. za žvakanje 28 x 10mg	UKINUT OBLIK I DOZA